
Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
in der Gemeinde Breklum 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Breklum 080 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kinsky, Björn Geschäftsführer 1973 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Stadel, Olaf Bauingenieur 1970 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Oetzmann, Gunnar Architekt 1969 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wohnsen, Udo Pensionär 1958 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wrigge, Torsten Busfahrer 1963 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Braczek, Niels 
Software Quality 
Consultant 

1961 deutsch 25821 Breklum 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Nommsen, Ernst-Georg Geschäftsführer 1955 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Arff, Holger Rentner 1954 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Wendler, Dörte Angestellte 1961 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Asmussen, Siegfrid Pensionär 1955 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Carstensen, Mareike Sozialpädagogin 1984 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Lumme, Michael Rentner 1947 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Arff, Carina Betriebswirtin M.A. 1990 deutsch 25821 Breklum 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Opel, Manfred Dipl.-Ing. 1938 deutsch 25821 Breklum 



17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Lass, Claus Soldat im Ruhestand 1962 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Carstensen, Thorsten Bauingenieur (FH) 1978 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Carstensen, Sabine Rentnerin 1957 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Christiansen, Arne 
Hochbautechniker, 
Bau-Projektleiter 

1978 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Petersen, Magnus Beamter 1961 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Christiansen, Sabrina 
selbstständige 
Handelsvertreterin 

1981 deutsch 25821 Breklum 

17 

WGB 

Wählergruppe 

Gemeinde Breklum 

Otto, Maike Angestellte 1962 deutsch 25821 Breklum 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Kinsky, Björn Geschäftsführer 1973 deutsch 25821 Breklum 

2 Stadel, Olaf Bauingenieur 1970 deutsch 25821 Breklum 
3 Oetzmann, Gunnar Architekt 1969 deutsch 25821 Breklum 

4 Wohnsen, Udo Pensionär 1958 deutsch 25821 Breklum 

5 Wrigge, Torsten Busfahrer 1963 deutsch 25821 Breklum 

6 Braczek, Niels Software Quality Consultant 1961 deutsch 25821 Breklum 
7 Nommsen, Ernst-Georg Geschäftsführer 1955 deutsch 25821 Breklum 

8 Johannsen, Bianca Selbst. Illustratorin 1973 deutsch 25821 Breklum 

9 Petersen, Frank Landhandelskaufmann 1962 deutsch 25821 Breklum 

10 Schulz, Kevin-Michael Rettungsassistent, EH-Ausbilder 1983 deutsch 25821 Breklum 
11 Wohnsen, Beate Zahnarzthelferin 1979 deutsch 25821 Breklum 

 

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Arff, Holger Rentner 1954 deutsch 25821 Breklum 
2 Wendler, Dörte Angestellte 1961 deutsch 25821 Breklum 

3 Asmussen, Siegfrid Pensionär 1955 deutsch 25821 Breklum 

4 Carstensen, Mareike Sozialpädagogin 1984 deutsch 25821 Breklum 

5 Lumme, Michael Rentner 1947 deutsch 25821 Breklum 
6 Arff, Carina Betriebswirtin M.A. 1990 deutsch 25821 Breklum 

7 Opel, Manfred Dipl.-Ing. 1938 deutsch 25821 Breklum 

8 Arff, Heinke Heilpädagogin 1958 deutsch 25821 Breklum 

9 Asmussen, Ute Rentnerin 1957 deutsch 25821 Breklum 

 

17 Wählergruppe Gemeinde Breklum (WGB)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Lass, Claus Soldat im Ruhestand 1962 deutsch 25821 Breklum 

2 Carstensen, Thorsten Bauingenieur (FH) 1978 deutsch 25821 Breklum 

3 Carstensen, Sabine Rentnerin 1957 deutsch 25821 Breklum 

4 Christiansen, Arne 
Hochbautechniker, Bau-
Projektleiter 

1978 deutsch 25821 Breklum 

5 Petersen, Magnus Beamter 1961 deutsch 25821 Breklum 

6 Christiansen, Sabrina selbstständige Handelsvertreterin 1981 deutsch 25821 Breklum 
7 Otto, Maike Angestellte 1962 deutsch 25821 Breklum 

8 Hansen, Malte Verwaltungsbeamter 1977 deutsch 25821 Breklum 

9 Bodenhagen, Dieter Alltagsbegleiter 1962 deutsch 25821 Breklum 

10 Stadel, Tanja Erzieherin 1973 deutsch 25821 Breklum 
11 Petersen, Ursula Rentnerin 1956 deutsch 25821 Breklum 

12 Gregersen, Ilka Verwaltungsangestellte 1970 deutsch 25821 Breklum 

13 Christiansen, Stefan Elektriker 1984 deutsch 25821 Breklum 

14 Gregersen, Jörg Servicetechniker 1970 deutsch 25821 Breklum 

 
 

 
 



 
 
 
Bredstedt, den 28.03.2023 
 
 
      Dr. Bernd Meyer 
-Der Gemeindewahlleiter- 
Amt Mittleres Nordfriesland 
 

Veröffentlichungsvermerk (Aushangkasten Breklum)  
 
Auszuhängen am: 03.04.2023        
Ausgehängt am:    (Siegel)   ________________   
              (Unterschrift)     
 
Abzunehmen am: 16.04.2023 
Abgenommen am:    (Siegel)   ________________ 
              (Unterschrift) 


